E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Agosto de 2021.
RESOLVE

Art. 1º CESSAR na parte referente ao servidor
SÓSTENES ARAÚJO, nº funcional 3178528, os
efeitos da Portaria nº 365-S, publicada em 14 de
junho de 2021, a partir de 07 de dezembro de 2020.

Art. 2º COLOCAR o servidor FERNANDO CESAR
LEÃO JUNIOR, nº. funcional 2748711, à disposição
do Sindicato dos Agentes do Sistema Penitenci-
ário do Estado do Espírito Santo - SINDASPES/
ES, para desempenho de mandato classista a partir
de 11 de junho de 2021 até 08 de março de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos artigos 1º e 2º.

Vitória, 18 de agosto de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 701825

PORTARIA Nº. 505-S, DE 18 DE AGOSTO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 1º do Decreto nº. 6.934-E, publicado
em 25 de março de 1997, e tendo em vista o que
consta no processo eletrônico E-DOCS 2021-11B34,

RESOLVE

COLOCAR o servidor SOSTENES ARAUJO, nº
funcional 3178528, a disposição da Federação
Sindical Nacional de Servidores Penitenciá-
rios - FENASPEN, para desempenho de mandato
classista no quinquênio 2020/2025, a partir de 07 de
dezembro 2020 até 08 de dezembro de 2025.

Vitória, 18 de agosto de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 701827

PORTARIA Nº 506-S, DE 19 DE AGOSTO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº. 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o
consta do Processo e-Docs nº 2021-6K355,

RESOLVE:

Art. 1º CESSAR os efeitos da Portaria nº 166-S,
publicada em 02 de abril de 2015, na parte referente
ao servidor LUCAS RIBEIRO GALLON, nº funcional
3513963/1, a partir de 24 de agosto de 2021.

Art. 2º ALOCAR, nos termos do art. 33, § 2º da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994, o
Analista do Executivo LUCAS RIBEIRO GALLON,
nº funcional 3513963/1, na Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH a partir de 24 de agosto
de 2021.

Art. 1º CESSAR os efeitos da Portaria nº 327-S,
publicada em 29 de maio de 2018, que alocou a
servidora PATRICIA GOMES DA COSTA SCARPE,
nº funcional 3510867/1, a partir de 24 de agosto de
2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 702168

PORTARIA N.º 507-S, DE 19 DE AGOSTO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o
que consta no processo nº 2021-FGKWM,

RESOLVE:

CONCEDER a Professora MARIA GABRIELLA
PINHEIRO SILVA, n° funcional 3792633, vínculo
1, 02 (dois) anos de licença para trato de interesses
particulares, sem remuneração, na forma do artigo
146, da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro
de 1994 e suas alterações, a partir da publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 702209

RESUMO 40º TERMO ADITIVO
Processo N: 2020-NMJJ6
Pregão Nº: 014/2017
Contrato Nº: 018/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: Link Card Administradora de
Benefícios EIRELI - EPP
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é remanejar a RTV
a importância de R$ 40.000,00 provenientes de parte
do valor de adesão do IASES, em caráter definitivo.
O remanejamento não implica aumento do valor
total contratado, constante da Cláusula Terceira,
item 3.1.1, do Contrato nº 018/2017, com suas
posteriores alterações.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RTV
Programa de Trabalho: 10.10.201.24.722.0049.2156
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 271
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato primitivo.

Vitória, 19 de agosto de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 702009

RESUMO 41º TERMO ADITIVO
Processo N: 2020-NMJJ6
Pregão Nº: 014/2017
Contrato Nº: 018/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: Link Card Administradora de
Benefícios EIRELI - EPP

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Agosto de 2021 às 22:39:57 Código de Autenticação: 990a60c2

20
21

-8
Q

N
H

F
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

4/
08

/2
02

1
13

:5
4

P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

rodrigo.castro
Realce

28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Agosto de 2021.

DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é remanejar a
SEDURB a importância de R$ 10.000,00, provenientes
de parte do valor de adesão da SECONT, em caráter
definitivo.
O remanejamento não implica aumento do valor
total contratado, constante da Cláusula Terceira,
item 3.1.1, do Contrato nº 018/2017, com suas
posteriores alterações.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SEDURB
Programa de Trabalho: 10.36.101.15.122.0054.2070
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 101
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato primitivo.

Vitória, 19 de agosto de 2021
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 702025

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS
Nº 215/2021
PROCESSO Nº 2021-RD2N9
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Assistente
Oficina de RH: Módulo Corregedoria - Demanda
Específica SEGER (SIARHES) Descentralização
Contratado: Natália Moreira Soares Diogenis
Período: 27.08.2021
Valor Hora: R$ 17,00 | Carga Horária Total: 12h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0027.4250, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 19 de Agosto de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 701775

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS
Nº 236/2021
PROCESSO Nº 2021-V02D5
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente
Assistente Curso Introdução ao Sistema E-Docs -
Demanda SEGER/EDOCS (Descentralização)
Contratado: Michel Caldeira de Souza Período:
23 e 25/08/2021 Valor Hora: R$ 17,00 | Carga
Horária Total: 08h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0050.3252, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 19 de Agosto de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 701793

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS
Nº 243/2021
PROCESSO Nº 2021-3C4Q5
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente

Assistente Curso Introdução ao Sistema E-Docs -
Demanda SEGER/EDOCS (Descentralização)
Contratado: Juliana Oliveira de Almeida Período:
24 e 27/08/2021 Valor Hora: R$ 17,00 | Carga
Horária Total: 16h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0050.3252, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 19 de Agosto de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 701797

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS
Nº 231/2021
PROCESSO Nº 2021-LD9JD
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Curso
Introdução ao Sistema E-Docs - Demanda SEGER/
EDOCS (Descentralização)
Contratado: Marcio André Nassar Comassetto
Período: 23, 25 e 27/08/2021
Valor Hora: R$ 85,00 | Carga Horária Total: 12h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0050.3252, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 19 de Agosto de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 702072

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS
Nº 233/2021
PROCESSO Nº 2021-J00DM
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Curso
Introdução ao Sistema E-Docs - Demanda SEGER/
EDOCS (Descentralização)
Contratado: Davi Amorim Salgueiro Período: 24 e
26/08/2021
Valor Hora: R$ 94,00 | Carga Horária Total: 08h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0050.3252, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 19 de Agosto de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 702078

RESUMO DA ORDEM DE EXECUÇÃO SERVIÇOS
Nº 244/2021
PROCESSO Nº 2021-NF4K0
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente Curso
Introdução ao Sistema E-Docs - Demanda SEGER/
EDOCS (Descentralização)
Contratado: Luciano Silva Lorencini Período:
27/08/2021 Valor Hora: R$ 94,00 Carga Horária
Total: 04h. Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0050.3252, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 19 de Agosto de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 702088

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Agosto de 2021 às 22:39:57 Código de Autenticação: 990a60c2

20
21

-8
Q

N
H

F
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

4/
08

/2
02

1
13

:5
4

P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/08/2021 13:54:10 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RODRIGO PACHECO CASTRO (REQUISITADO - GECOV - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-8QNHFW

20
21

-8
Q

N
H

F
W

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 2

4/
08

/2
02

1
13

:5
4

P

Á
G

IN
A

 3
 /

3

		2021-08-24T13:54:12-0300